jornal da cidade • edição 1962 • 02 de Setembro de 2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O Prefeito Municipal em Exercício, EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 47/2019
 b) Licitação Nrº :            43/2019
 c) Modalidade :            Pregão:
 d) Data Homologação : 30/08/2019
 e) Objeto Homologado : Aquisições de extintores, recargas de extintores,
placas sinalizadoras e luz de emergência para atender as necessidades das Escolas Municipais, CMEI
Maria de Lourdes Fernandes e Departamento Municipal de Educação
 12.361.0006.2.029. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenaççao do departamento.
 12.361.0006.2.029. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenação do departamento.
 12.361.0006.2.031. - Manutenção do ensino fundamental na Escola Maria Gomes Teixeira
 12.361.0006.2.032. - Manutenção  do ensino fundamental na escola Luiz Deliberador
 12.361.0006.2.033. - Manutenção  do ensino fundamental na Escola Santo Tomaz de Aquino
 12.361.0006.2.034. - Manutenção  do ensino fundamental na Escola Benedito Biazi Zanin
 12.361.0006.2.035. - Manutenção do ensino fundamental
 12.365.0006.2.038. - Manutenção do Centro de Educação Infantil Maria de Lourdes Fernandes
 12.365.0006.2.039. - Aquisição de material para creches.
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMBATECHAMAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
CNPJ/CPF: 32.182.044/0001-76

 Valor Total Homologado - R$ 10.272,65
 SERTANÓPOLIS, 30 de agosto de 2019.

EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O Prefeito Municipal em Exercício, EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 47/2019
 b) Licitação Nrº :            43/2019
 c) Modalidade :            Pregão:
 d) Data Homologação : 30/08/2019
 e) Objeto Homologado : Aquisições de extintores, recargas de extintores,
placas sinalizadoras e luz de emergência para atender as necessidades das Escolas Municipais, CMEI
Maria de Lourdes Fernandes e Departamento Municipal de Educação
 12.361.0006.2.029. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenaççao do departamento.
 12.361.0006.2.029. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenaççao do departamento.
 12.361.0006.2.031. - Manutenção do ensino fundamental na Escola Maria Gomes Teixeira
 12.361.0006.2.032. - Manutenção  do ensino fundamental na escola Luiz Deliberador
 12.361.0006.2.033. - Manutenção  do ensino fundamental na Escola Santo Tomaz de Aquino
 12.361.0006.2.034. - Manutenção  do ensino fundamental na Escola Benedito Biazi Zanin
 12.361.0006.2.035. - Manutenção do ensino fundamental
 12.365.0006.2.038. - Manutenção do Centro de Educação Infantil Maria de Lourdes Fernandes
 12.365.0006.2.039. - Aquisição de material para creches.
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA.
CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor Total

12 Luz de emergência recarregável
com 30 Leds, Bivolt, de acordo
com a NBR 10898 e NPT 018
do Corpo de Bombeiro do Esta-
do do Paraná, com acendimento
automático na falta de energia na
rede elétrica, com a

SEGURIMAX 96,00 R$ 14,50 R$ 1.392,00

 Valor Total Homologado - R$ 1.392,00
 SERTANÓPOLIS, 30 de agosto de 2019.

EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O Prefeito Municipal em Exercício, EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 49/2019
 b) Licitação Nrº :            44/2019
 c) Modalidade :            Pregão:
 d) Data Homologação : 30/08/2019
 e) Objeto Homologado : aquisição de Concreto, Pedra Graduada e Pedra
Rachão destinados à manutenção de ruas e logradouros do município
 15.451.0008.2.064. - Manutenção dos serviços de conservação de ruas e logradouros
publicos
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME
CNPJ/CPF: 08.688.131/0001-15

Item Descrição  Quant. Valor Unit. Valor Total
1 PEDRA GRADUADA 570,00 R$ 26,80 R$ 15.276,00
2 PEDRA RACHÃO 410,00 R$ 30,50 R$ 12.505,00
 Valor Total Homologado - R$ 27.781,00
 SERTANÓPOLIS, 30 de agosto de 2019.

EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O Prefeito Municipal em Exercício, EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 45/2019
 b) Licitação Nrº :            41/2019
 c) Modalidade :            Pregão:
 d) Data Homologação : 30/08/2019
 e) Objeto Homologado : Aquisições de bibliotecas para a Educação In-
fantil e Ensino Fundamental, para propiciarmos a todos os alunos oportunidade de descobrir o prazer
de ler e este, torne-se ferramenta em seu desenvolvimento intelectual
 12.361.0006.2.029. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenaççao do departamento.
 12.361.0006.2.029. - Manutenção dos serviços de supervisão e coordenação do departamento.
 12.361.0006.2.031. - Manutenção do ensino fundamental na Escola Maria Gomes Teixeira
 12.361.0006.2.032. - Manutenção  do ensino fundamental na escola Luiz De liberador
 12.361.0006.2.033. - Manutenção  do ensino fundamental na Escola Santo Tomaz de Aquino
 12.361.0006.2.034. - Manutenção  do ensino fundamental na Escola Benedito Biasi Zanin
 12.365.0006.2.038. - Manutenção do Centro de Educação Infantil Maria de Lourdes Fernandes
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SÓ LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
CNPJ/CPF: 30.975.644/0001-66

 Valor Total Homologado - R$ 88.000,00
 SERTANÓPOLIS, 30 de agosto de 2019.

EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO
Prefeito Municipal em Exercício

DESPACHO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade n.º 12/2019
Inviabilidade de Competição

 Assunto: Dispensa de Licitação.